
 
Урмарский вестник 

 

2014 
декабрь 

22 

18/1(223/1) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
  
 

 
 

ГЛАВА  УРМАРСКОГО РАЙОНА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ–  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ УРМАРСКОГО РАЙОННОГО СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №8 

 

пос. Урмары                                                          22 декабря 2014 года 

 

 

О назначении публичных слушаний 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 14 Устава Урмарского района Чувашской Рес-

публики 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в зале заседаний администрации 

Урмарского района в форме слушания с участием представителей об-

щественности Урмарского района на 10 часов 00 мин 22 января 2015 

года по вопросу: «О внесении изменений в Устав Урмарского района 

Чувашской Республики и в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов от 27.11.2014 г №297» (проект прилагается). 

2. Информационному отделу администрации Урмарского района 

опубликовать настоящее постановление и прилагаемый проект не 

позднее, чем за 30 дней до проведения слушаний. 

 

Глава Урмарского района - Председатель Урмарского  

районного Собрания депутатов                                   М.А. Пуклаков 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

   

       29.01.2015№                                                          29.01.2015 №    

     В=рмар поселок\                               пос.Урмары 

 

О внесении изменений в Устав Урмарского 

района Чувашской Республики и в решение 

Урмарского районного Собрания депутатов 

от 27.11.2014 г № 297 

 

 

В целях приведения Устава Урмарского района Чувашской Рес-

публики в соответствие требованиями Федерального закона от 

06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации» 

Урмарское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав  Урмарского района Чувашской Республики, 

принятый решением Урмарского районного Собрания депутатов от 

18.11.2005 г №22 (с изменениями, внесенными Решениями  Урмарско-

го районного Собрания депутатов Чувашской Республики от  

25.04.2006 г №62, от 03.11.2006 г №117, от 29.06.2007 г №180, от 

07.04.2008 г №250, от 11.06.2009 г №325, от 30.07.2009 г №331, от 

12.04.2010 г №391, от 12.07.2010 г №416, от 24.02.2011 г  №37, от 

04.09.2012 г №148, от 27.02.2013 г №178, от 24.09.2013 г  №230, от 

26.05.2014 г № 271, от 27.11.2014 г № 297)  (далее-Устав) следующие 

изменения: 

1.1. В части 1 статьи 12 Устава слова «главы Урмарского района,» 

исключить; 

1.2. Статью 20 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 20. Глава Урмарского района 

1. Глава Урмарского района является высшим должностным лицом 

Урмарского района и наделяется полномочиями в соответствии с 

настоящим уставом. 

2. Глава Урмарского района избирается Урмарским районным Со-

бранием депутатов из своего состава в порядке, предусмотренном 

настоящим уставом, и исполняет полномочия председателя Урмарско-

го районного Собрания депутатов на непостоянной профессиональной 

основе. 

3. Глава Урмарского района в пределах своих полномочий: 

1) представляет Урмарский район в отношениях с органами мест-

ного самоуправления других муниципальных образований, органами 

государственной власти, гражданами и организациями, без доверенно-

сти действует от имени Урмарского района; 

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном уставом 

Урмарского района, нормативные правовые акты, принятые Урмар-

ским районным Собранием депутатов; 

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты; 

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Урмарского 

районного Собрания депутатов; 

5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправле-

ния полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного само-

управления федеральными законами и законами Чувашской Республи-

ки. 

4. Глава Урмарского района должен соблюдать ограничения и за-

преты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции» и другими федеральными законами. 

5. Глава Урмарского района подконтролен и подотчетен населе-

нию и Урмарскому районному Собранию депутатов. 

6. Глава Урмарского района представляет Урмарскому районному 

Собранию депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятель-

ности. 

7. Полномочия главы Урмарского района прекращаются досрочно 

в случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерально-

го закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – 

Федеральный закон); 

4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74  Феде-

рального закона; 

5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособ-

ным; 

6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления 

умершим; 

7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного 

приговора суда; 

8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место 

жительства; 

9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения 

гражданства иностранного государства - участника международного 

договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран-

ный гражданин имеет право быть избранным в органы местного само-

управления, приобретения им гражданства иностранного государства 

либо получения им вида на жительство или иного документа, подтвер-

ждающего право на постоянное проживание гражданина Российской 

Федерации на территории иностранного государства, не являющегося 

участником международного договора Российской Федерации, в соот-

ветствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий 

гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в 

органы местного самоуправления; 

10) отзыва избирателями; 

11) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по 

состоянию здоровья осуществлять полномочия главы Урмарского рай-

она; 

12) преобразования Урмарского района, осуществляемого в соот-

ветствии с частями 4, 6, 7 статьи 13 Федерального закона, а также в 

случае упразднения Урмарского района; 

13) увеличения численности избирателей Урмарского района более 

чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ 

Урмарского района. 

8. Полномочия главы Урмарского района прекращаются досрочно 

также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в 

случае несоблюдения главой Урмарского района, его супругой и несо-

вершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным зако-

В номере: 

1. Постановление  главы Урмарского района Чувашской 

Республики – председатель Урмарского районного Со-

брания депутатов №8 от 22.12.2014 года «О назначе-

нии публичных слушаний» 
 

 Справка о составе семьи 

 
 



18/1(223/1)  22 декабря  2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             2 
ном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-

ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-

странными финансовыми инструментами». 

9.  В случае досрочного прекращения полномочий главы Урмар-

ского района его полномочия временно исполняет заместитель Пред-

седателя Урмарского районного Собрания депутатов. 

10. В случае, если избранный на муниципальных выборах глава 

Урмарского района, полномочия которого прекращены досрочно на 

основании решения Урмарского районного Собрания депутатов об 

удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное ре-

шение, досрочные выборы главы Урмарского района не могут быть 

назначены до вступления решения суда в законную силу. 

11. В случае, если избранный из состава Урмарского районного 

Собрания депутатов глава Урмарского района, полномочия которого 

прекращены досрочно на основании решения Урмарского районного 

Собрания депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном 

порядке указанное решение, Урмарское районное Собрание депутатов 

не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы 

Урмарского района до вступления решения суда в законную силу.»; 

1.3. Статью 62.1. дополнить частью «14» следующего содержания: 

«14. Глава муниципального образования, в отношении которого 

представительным органом муниципального образования принято ре-

шение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об 

обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня офи-

циального опубликования такого решения. 

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее 

чем через 10 дней со дня подачи заявления.». 

2. Подпункт 1.5. пункта 1, пункты 5,6,7 решения Урмарского рай-

онного Собрания депутатов от 27.11.2014 г № 297 «О внесении изме-

нений в Устав Урмарского района Чувашской Республики» признать 

утратившими силу. 

3. Подпункты 1.6.-1.8.,1.10. и 1.13. решения Урмарского районного 

Собрания депутатов от 27.11.2014 г № 297 «О внесении изменений в 

Устав Урмарского района Чувашской Республики» исключить. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной 

регистрации и официального опубликования. 

 

Глава Урмарского района – Председатель Урмарского  

районного Собрания депутатов                         М.А.Пуклаков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 


